Imò

## 310 MARC. PALINGENII

Imò aude, ó demens, stabulum hoc præponere cælo.  
 Verùm aliquis dubitare potest, si durior æther  
 Est adamante, & nil vacui reperitur in illo,  
 Quomodo dii poterunt illic habitare, vel illac  
 Pergere? nimirum hoc fieri non posse videtur.  
 Præterea quum cælum ipsum non possit arari  
 Atque fodi, quónam pacto Bacchusque Ceresque  
 Nascentur, frugesque aliæ, quarum indiget usus?  
 Friuola sunt hæc, & rugosa digna cachinno.  
 Nanque sit ipse licet multo solidissimus æther,  
 Peruius est tamen, & cedens cultoribus: & nil  
 Obstat, quin facitè huc possint se ferre vel illuc,  
 Et quacunque libet nil impediante moueri.  
 Cælicolis etenim tenuissima corpora cunctis  
 Ille author mundi dedit, atque leuissima: quare  
 Iphis non opus est foribus, patulisve fenestris:  
 Per medios intrant muros, & marmora trahant,  
 Vique adedè est illis tenuis natura, potensque.  
 Quis, nisi vidisset pisces habitare sub undis,  
 Sub limoranas, salamandras viuere in igne,  
 Aère chameleonta, & pasci rore cicadas,  
 Crederet? at vera hæc tamen & mira esse fatemur.  
 Plurima sunt, quæ quum fieri non posse putemus,  
 Sæpe tamen fieri possunt, & facta videmus.  
 Cur non ergo Deus potuit quoque condere tales  
 Cælicolas, qui per cælum facitè ire valerent,  
 Nulliusque cibi vel potus prorsus egerent?  
 Si potuit, certè voluit. nam turpe fuisset,  
 Tam pulchras sedes, tamq; amplas relinquere inanes.  
 Atqui cælicolis non est opus, ut vel arando,

Vel

Vel fodiendo parent alimenta iuuantia vitam:  
 Quandoquidem non sunt illis mortalia membra,  
 Quæ instaurare solet sensim labentia victus:  
 Nec sitiunt unquam diui, esuriuntve beati,  
 Denique nulla illos penitus contristat egestas.  
 Quippe vltra fines lunæ ille tabile nil est.  
 Cuncta mala in terris posuit Deus, illaque clausit  
 In medio, & vetuit sacrum contingere cælum.  
 Ergo felices viuunt, nectarque bibentes,  
 Ambrosiæ viridi pascuntur gramine, cuius  
 Copia magna oritur passim cælestibus aruis,  
 Cælicolùm verò illorum felicior atque  
 Nobilior vita est, loca qui magis alta frequentant.  
 Nam quanto æthereis locus est sublimior oris,  
 Tanto etiam melior, tantoque beator idem est.  
 Sed quæ sunt maculae illæ atræ, quæ in corpore lunæ  
 Apparent? nam de his homines diuersa loquuntur,  
 Nil per se in cælo lucet, nisi Phæbus: ab illo  
 Accipiunt lucem stellæ omnes, ipsaque Luna,  
 Quæ quia cunctarum stellarum est vltima, & imana  
 Sortita est cæli sedem, terrisque propinquam.  
 Vt sit opaca magis, minus & sincera necesse est,  
 Vnde eius partes quum non æqualiter omnes  
 Sint albæ, & densæ, & leues, lucisque capaces:  
 Hinc non tota nitet luna, & maculosa videtur:  
 Nam partes albæ, & densæ, leuesque, receiptant  
 Nocturnum solem, reliquis sine luce relictis.  
 Nocte igitur lucet, sed tempore luna diurno  
 In faciem nubis maculose albescit Olympo,  
 Sic & lampyrides lucent in nocte volantes,